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OBEC RIŠŇOVCE 

 
 
 

Zápisnica 
 

z 10. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce RIŠŇOVCE, 
konaného dňa 14.08.2023 o 17.30 hodine v kultúrnom dome v Rišňovciach 

 
 

Príloha  č. 1 Pozvánka 

Príloha  č. 2 Prezenčná listina 

Príloha  č. 3 Rozpočtové opatrenia č. 9–10/2023 
 

Príloha  č. 4 Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Rišňovce 
 

Príloha  č. 5 VZN č. 4/2023 - Prevádzkový poriadok pohrebiska + prílohy  

  
 

Príloha  č. 6 Cenník služieb poskytovaných obcou Rišňovce, výška nájmu 
a vecných nákladov 
 

Príloha  č. 7 Zápisnica zo zasadnutia Sociálnej komisie 
 

Príloha  č. 8 Pridelenie nájomného bytu Petrovi Valkovičovi a Patrícii Vičano-
vej 
 

Príloha  č. 9 Prerokovanie sťažnosti ohľadom nedostatočných ochranných 
opatrení pri výstavbe a prevádzke multifunkčného ihriska 
 

Príloha  č. 10 Prerokovanie sťažnosti ohľadom nedostatočných ochranných 
opatrení pri výstavbe a prevádzkovaní odvodňovacieho kanála na 
dažďovú vodu 
 
 

Príloha  č. 11 Žiadosť o povolenie prác na pozemku parcelné číslo 1133/2 
 
 

Príloha  č. 12 Žiadosť o zníženie platby za stočné pani Františke Novotnej 
 

Príloha  č. 13 Zverejňovanie zvukového záznamu z verejných rokovaní OZ v 
Rišňovciach v termíne spolu s písomnou zápisnicou na webovom 
sídle obce Rišňovce 
 

Príloha  č. 14 Správa o výsledku kontroly dodržiavania VZN č. 01/2022 o udeľo-
vaní ocenení obce Rišňovce 
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Obec Rišňovce 
 

Z á p i s n i c a 
 

z 10. zasadnutia obecného zastupiteľstva obce RIŠŇOVCE, 
konaného dňa 14. augusta 2023 o 17.30 hodine v kultúrnom dome v Rišňovciach 

 
 
Prítomní:  Poslanci 6/7: Ľuboš Antala, Ing. Pavol Skokan, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., Ing. 
Jana Žitňáková, Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
 
Ďalší prítomný: Ing. Ivan Daniš, HK Obce                               
 
Neprítomní:   Starosta obce: Mgr. Mário MACHOVEC  

Poslanci: Filip Záhončík 
  
Prizvaní na zasadnutie: 
Anna Hudáková, pracovníčka obecného úradu 
Marta Ingerová, zástupkyňa riaditeľky školy pre MŠ   
 
         
Verejnosť: prítomná  
 
Program: 
 
1. Otvorenie zasadnutia 

1.1. Určenie zapisovateľa 
1.2. Voľba overovateľov zápisnice 
1.3. Voľba návrhovej komisie 
1.4. Ospravedlnení poslanci 
1.5. Kontrola uznesení z predchádzajúceho OZ 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
3. Schválenie rozpočtového opatrenia č. 9-10/2023 
4. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Rišňovce 
5. Schválenie VZN č. 4/2023 - Prevádzkový poriadok pohrebiska + prílohy 
6. Schválenie Cenníka služieb poskytovaných obcou Rišňovce, výška nájmu a vecných 
nákladov 
7. Zápisnica zo zasadnutia Sociálnej komisie 
8. Pridelenie nájomného bytu Petrovi Valkovičovi a Patrícii Vičanovej 
9. Rôzne 

9.1. Prerokovaie sťažnosti ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri výstavbe 
a prevádzke multifunkčného ihriska 
9.2. Prerokovane sťažnosti ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri výstavbe 
a prevádzkovaní odvodňovacieho kanála na dažďovú vodu 
9.3. Žiadosť o povolenie prác na pozemku parcelné číslo 1133/2 
9.4. Žiadosť o zníženie platby za vodné a stočné pani Františke Novotnej 
9.5. Zverejňovanie zvukového záznamu z verejných rokovaní OZ v Rišňovciach v ter-

míne spolu s písomnou zápisnicou na webovom sídle obce Rišňovce 
10. Diskusia 
11. Záver 
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K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 
 
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a rokovanie viedol poslanec obecného 
zastupiteľstva, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., ktorý na  úvod privítal všetkých prítomných. Na 
začiatku zasadnutia boli prítomní 4 poslanci. Poslanci Miroslav Juran a Vladimír Višňovský prišli 
neskôr. Starosta obce bol ospravedlnený. Obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 
Poslanec obecného zastupiteľstva, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., určil zapisovateľku, navrhol 
overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie, skontroloval uznesenia z 
predchádzajúceho zasadnutia. Zasadnutie bolo nahrávané, nahrávka je dostupná na obecnom 
úrade. 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 115/2023   

a) berie na vedomie  
zapisovateľku: Mgr. Alena Šimorová 

b) schvaľuje  
a) návrhovú komisiu: Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala 
b) overovateľov zápisnice: Ing. Jana Žitňáková, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD. 

c) konštatuje, že  
na rokovaní OZ sú prítomní 4 poslanci. 
 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 4  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD. 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
 
Poslanec obecného zastupiteľstva, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., prečítal navrhovaný program 
zasadnutia. K programu boli vznesené požiadavky o úpravu návrhu rokovacieho programu 
zasadnutia. 

Poslankyňa OZ, Ing. Jana Žitňáková, žiadala vložiť bod č. 4 - schválenie nového člena 
stavebnej komisie. Hlavný kontrolór obce, Ing. Ivan Daniš, žiadal vložiť bod č. 10 - Správa 
o výsledku kontroly dodržiavania VZN č. 01/2022 o udeľovaní ocenení obce Rišňovce. 
Poslanec OZ, Ing. Pavol Skokan, žiadal vložiť bod č. 11 - Zápisnica zo zasadnutia Finančnej 
komisie a následne prečíslovať ostatné body rokovania. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 116/2023   

schvaľuje 
doplnený program rokovania  
 
1. Otvorenie zasadnutia 

1.1. Určenie zapisovateľa 
1.2. Voľba overovateľov zápisnice 
1.3. Voľba návrhovej komisie 
1.4. Ospravedlnení poslanci 
1.5. Kontrola uznesení z predchádzajúceho OZ 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
3. Schválenie rozpočtového opatrenia č. 9-10/2023 
4. Schválenie nového člena stavebnej komisie 
5. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Rišňovce 
6. Schválenie VZN č. 4/2023 Prevádzkový poriadok pohrebiska + prílohy 
7. Schválenie Cenníka služieb poskytovaných obcou Rišňovce, výška nájmu a vecných nákla-

dov 
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8. Zápisnica zo zasadnutia Sociálnej komisie 
9. Pridelenie nájomného bytu Petrovi Valkovičovi a Patrícii Vičanovej 
10. Správa o výsledku kontroly dodržiavania VZN č. 01/2022 o udeľovaní ocenení obce Riš-

ňovce 
11. Zápisnica zo zasadnutia Finančnej komisie 
12. Rôzne 

12.1.  Prerokovanie sťažnosti ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri výstavbe 
a prevádzke multifunkčného ihriska 

12.2.  Prerokovane sťažnosti ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri výstavbe 
a prevádzkovaní odvodňovacieho kanála na dažďovú vodu 

12.3.  Žiadosť o povolenie prác na pozemku parcelné číslo 1133/2 
12.4.  Žiadosť o zníženie platby za stočné pani Františke Novotnej 
12.5.  Zverejňovanie zvukového záznamu z verejných rokovaní OZ v Rišňovciach v termíne  

spolu s písomnou zápisnicou na webovom sídle obce Rišňovce 
13. Diskusia 
14. Záver 

 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 4  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala, doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD. 
Uznesenie bolo schválené. 
 
Na rokovanie prišiel Miroslav Juran o 18.12 hod. a poslanec Vladimír Višňovský o 18.24 
hod. 
 
K bodu 3. Rozpočtové opatrenie č. 9–10/2023 
 
Pani Hudáková oboznámila prítomných s rozpočtovými opatreniami č. 9 a č. 10/2023.  
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 117/2023 
 

a) berie na vedomie: 
rozpočtové opatrenie č. 9/2023 

b) schvaľuje: 
návrh rozpočtového opatrenia č. 10/2023 

 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
Zástupkyňa riaditeľky školy pre MŠ, Marta Ingerová, informovala o potrebe nákupu technického 
vybavenia novej budovy materskej školy. Išlo by o interaktívnu tabuľu, notebooky 2 ks, práčku 
a sušičku. Upozornila na potrebu rozšírenia základnej školy o ďalšiu triedu, nakoľko v budúcom 
školskom roku sa  budú vytvárať dve triedy prvákov. Pripomenula  havarijný stav strechy a ne-
prestajné zatekanie, čo spôsobilo odutú omietku na plafóne v dvoch miestnostiach materskej 
školy. Ďalej požiadala poslancov o zorganizovanie brigády a v spolupráci s rodičmi upraviť oko-
lie novej MŠ. 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 118/2023 
 
poveruje starostu Obce Rišňovce 
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a) o zabezpečenie odborného posudku havarijného stavu striech na budove základnej 
a materskej školy, na základe odborného posudku zadať vypracovanie rozpočtu rekon-
štrukcie striech 
 

b) o zabezpečenie projektovej dokumentácie na rozšírenie kapacity základnej školy v sú-
lade s vyhlásenou výzvou 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
 
K bodu 4. Schválenie nového člena stavebnej komisie 
 
Poslankyňa OZ, Ing. Jana Žitňáková, navrhla nového člena stavebnej komisie, Ing. Oľgu Chren-
kovú. Ing. Chrenková má bohaté pracovné skúsenosti v oblasti ŠFRB, stavebného úradu, čer-
pania projektov a kontroly bývania v nájomných bytoch. 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 119/2023 

a) prerokovalo 
návrh nového člena stavebnej komisie 

b) schvaľuje 
nového člena stavebnej komisie, Ing. Oľgu Chrenkovú 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 5. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Rišňovce 
 
Ing. Pavol Skokan predstavil návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Riš-
ňovce. Poslanci obdržali návrh Zásad v dostatočnom predstihu, pripomienky nikto nevzniesol. 
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 120/2023   

a) prerokovalo 
Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Rišňovce 

b) schvaľuje 
Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Rišňovce 

 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 6. Schválenie VZN č. 4/2023 - Prevádzkový poriadok pohrebiska + prílohy 
 
Ing. Jana Žitňáková predstavila návrh VZN č. 4/2023. Poslanci obdržali návrh VZN v dostatoč-
nom predstihu, pripomienky nikto nevzniesol. 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 121/2023 
 



6 
 

 
Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD. 

  

a) prerokovalo 
VZN č. 4/2023 - Prevádzkový poriadok pohrebiska + prílohy  

b) schvaľuje 
VZN č. 4/2023 Prevádzkový poriadok pohrebiska + prílohy  

 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 

K bodu 7, Cenník služieb poskytovaných obcou Rišňovce, výška nájmu a vecných ná-
kladov 

Ing. Pavol Skokan predstavil návrh Cenníka služieb poskytovaných obcou Rišňovce, výška ná-
jmu a vecných nákladov. Poslanci obdržali návrh Cenníka v dostatočnom predstihu, pripo-
mienky vzniesla Ing. Žitňáková (opraviť gramatický tvar slova v čl. 2, bod 2), doc. Ing. Rovný 
navrhol znížiť hodinovú sadzbu pre prenájom politickým organizáciám zo 100 € na 50 € za 
hodinu a tiež rozlíšiť prenájom nebytových priestorov v novom zdravotnom stredisku a v ostat-
ných obecných budovách. Navrhol sadzbu za dlhodobý ročný prenájom nebytových priestorov 
v novom zdravotnom stredisku na 25,00 € za meter štvorcový.  
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 122/2023   
 

a) prerokovalo 
Cenník služieb poskytovaných obcou Rišňovce, výšku nájmu a vecných nákladov 

b) schvaľuje 
Cenník služieb poskytovaných obcou Rišňovce, výšku nájmu a vecných nákladov 
s nasledovnými úpravami 

 článok 2 bod 2 slovo upratané meníme na uprataný 
 článok 3 bod 9 „prenájom KD alebo kaštieľa pre politické organizácie a hnutia“ 

suma sa mení zo 100€ na 50€ za hodinu  
 článok 3 bod 14 „dlhodobý ročný prenájom nebytových priestorov“ sa dopĺňa 

o dlhodobý ročný prenájom v novom zdravotnom stredisku, súpisné číslo 263, 
celoročne 25,00 € za m² 
 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 8. Zápisnica zo zasadnutia Sociálnej komisie 
 
Ing. Jana Žitňáková prečítala zápisnicu zo zasadnutia Sociálnej komisie. Poslanci obdržali zá-
pisnicu SK v dostatočnom predstihu, diskutovali o možnosti založenia Sociálneho podniku v 
obci (treba zistiť počet a zoznam evidovaných nezamestnaných), odporučili zistiť možnosť po-
núknuť stravovanie (obedy aj s donáškou) aj v okolitých obciach. 
. 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 123/2023 
 

a) prerokovalo 
zápisnicu zo zasadnutia Sociálnej komisie 

b) berie na vedomie 
zápisnicu zo zasadnutia Sociálnej komisie 



7 
 

 
Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD. 

  

c) poveruje 
starostu obce zistiť možnosť poskytovania obedov odkázaným občanom z iných reštau-
račných zariadení mimo obce 

d) poveruje 
starostu obce o doriešenie 

 bodu 3 z uvedenej zápisnice - neobývaný byt č. B/6 v bytovom dome - súpisné 
číslo 702, nájomca p. Darina Lahová 

 bodu 7 z uvedenej zápisnice - zmenu obecnej stránky, kde chýbajú konkrétne 
podskupiny – sociálna služba, nájomné byty, zvýšiť pozornosť pre občanov nad 
90 rokov, nájsť vhodnú formu blahoželania 
 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
 
K bodu 9. Pridelenie nájomného bytu Petrovi Valkovičovi a Patrícii Vičanovej 
 
Ing. Jana Žitňáková ako predsedníčka sociálnej komisie odporúča obecnému zastupiteľstvu 
prideliť 2-izbový nájomný byt Petrovi Valkovičovi a Patrícii Vičanovej od 01.09.2023 na 3 roky. 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 124/2023 
 

a) prerokovalo 
žiadosť pridelenia nájomného bytu E/7, súpisné číslo 705 Petrovi Valkovičovi a Patrícii 
Vičanovej 

b) schvaľuje 
na odporučenie sociálnej komisie, pridelenie nájomného bytu E/7 súpisné číslo 705 
Petrovi Valkovičovi a Patrícii Vičanovej na dobu 3 rokov od 01.09.2023 do 31.08.2026 
 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 10. Správa o výsledku kontroly dodržiavania VZN č. 01/2022 o udeľovaní ocenení 
obce Rišňovce 
 
Hlavný kontrolór obce Rišňovce, Ing. Ivan Daniš, predložil Správu o výsledku kontroly dodržia-
vania VZN č. 01/2022 o udeľovaní ocenení obce Rišňovce. V diskusii vystúpili poslanci Ing. 
Pavol Skokan a Ing. Jana Žitňáková. 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 125/2023 
 

a) prerokovalo 
Správu o výsledku kontroly dodržiavania VZN č. 01/2022 o udeľovaní ocenení obce 
Rišňovce 

b) berie na vedomie 
Správu o výsledku kontroly dodržiavania VZN č. 01/2022 o udeľovaní ocenení obce 
Rišňovce 
 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
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Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 11 Zápisnica zo zasadnutia Komisie finančnej a pre kontrolu správy majetku 
obce 
 
Poslanec OZ, Ing. Pavol Skokan, predseda Komisie finančnej a pre kontrolu správy majetku 
obce, predniesol zápisnicu zo zasadnutia komisie. 
 
 Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 126/2023 
 

a) prerokovalo 
Zápisnicu zo zasadnutia Komisie finančnej a pre kontrolu správy majetku obce 

b) berie na vedomie 
Zápisnicu zo zasadnutia Komisie finančnej a pre kontrolu správy majetku obce 

c) poveruje 
starostu obce zabezpečiť vykonanie kontroly kúrenia v KD oprávnenou osobou a sfunk-
čnenie kúrenia v kultúrnom dome 

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené 
 
Rôzne 
K bodu 12.1 Prerokovanie sťažnosti ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri vý-
stavbe a prevádzke multifunkčného ihriska 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 127/2023 
 

a) prerokovalo 
sťažnosť ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri výstavbe a prevádzke multi-
funkčného ihriska  

b) berie na vedomie 
sťažnosť ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri výstavbe a prevádzke multi-
funkčného ihriska  

c) postupuje 
sťažnosť k riešeniu obecnému úradu a zároveň požaduje spätnú informáciu o riešení 
problému na ďalšom zasadaní obecného zastupiteľstva v septembri 2023  

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 12.2 . Prerokovane sťažnosti ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri vý-
stavbe a prevádzkovaní odvodňovacieho kanála na dažďovú vodu 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 128/2023 
 

a) prerokovalo 
sťažnosť ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri výstavbe a prevádzkovaní 
odvodňovacieho kanála na dažďovú vodu  
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b) berie na vedomie 
sťažnosť ohľadom nedostatočných ochranných opatrení pri výstavbe a prevádzkovaní 
odvodňovacieho kanála na dažďovú vodu 

c) postupuje 
Sťažnosť k riešeniu obecnému úradu a zároveň požaduje spätnú informáciu o riešení 
problému na ďalšom zasadaní obecného zastupiteľstva v septembri 2023  

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 12.3 . Žiadosť o povolenie prác na pozemku parcelné číslo 1133/2 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 129/2023 
 

a) prerokovalo 
žiadosť o povolenie prác na pozemku parcelné číslo 1133/2 

b) postupuje 
žiadosť o povolenie prác na pozemku parcelné číslo 1133/2 stavebnej komisii, aby v spo-
lupráci s obecným úradom overila, či postavený plot bráni v realizácii napojenia domu na 
komunikáciu podľa projektu, ktorý bol schválený pri stavebnom povolení.  

Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie:   za: 4   Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
  proti: 0 
  zdržal sa: doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., Ing. Jana Žitňáková 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 12.4. Žiadosť o zníženie platby za stočné pani Františke Novotnej 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 130/2023 
 

a) prerokovalo 
 žiadosť o zníženie platby za stočné pani Františke Novotnej 

b) schvaľuje 
odpustenie platby za stočné pani Františke Novotnej vo výške 414 m³ 

 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené. 
 
K bodu 12.5. Zverejňovanie zvukového záznamu z verejných rokovaní OZ v Rišňovciach 
v termíne spolu s písomnou zápisnicou na webovom sídle obce 
 
Obecné zastupiteľstvo Obce Rišňovce uznesením č. 131/2023 
 

a) prerokovalo 
 zverejňovanie zvukového záznamu z verejných rokovaní OZ v Rišňovciach v termíne    
spolu s písomnou zápisnicou na webovom sídle obce 

b) postupuje 
žiadosť obecnému úradu na overenie technických a finančných podmienok, za ktorých 
by bolo možné zrealizovať zverejňovanie zvukového záznamu z verejných rokovaní OZ 
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v Rišňovciach. OZ požaduje spätnú informáciu o riešení problému na ďalšom zasadaní 
obecného zastupiteľstva v septembri 2023 

 
Poslanec OZ, doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., dal o návrhu hlasovať. 
Hlasovanie: za: 6  Ing. Jana Žitňáková, Ing. Pavol Skokan, Ľuboš Antala,  doc. Ing. Patrik Rovný, 
PhD., Miroslav Juran, Vladimír Višňovský 
Uznesenie bolo schválené 
 
K bodu 13. Diskusia 
 

1. Pripomienky a dopyty poslancov: 

Ľuboš Antala 

 Informoval o požiadavke predsedu TJ o zvýšenie finančnej odmeny hospodárovi TJ 

Ing. Pavol Skokan 

 Požiadal poslancov, aby zistili u miestnych organizáciách pomoc pri spolufinancovaní 
výstavby hasičskej zbrojnice. 

Ing. Ivan Daniš 

 Navrhol vodozádržné opatrenia – odchyt dažďovej vody do nádrže pri budove novej MŠ, 
ZŠ a KD 

doc. Ing. Patrik Rovný, PhD. 

 Pozval poslancov na pripravovanú akciu GULÁŠ CUP, ktorý sa bude konať 02.09.2023, 
zároveň otvorenie novej MŠ 

K bodu 14. Záver 

Na záver doc. Ing. Patrik Rovný, PhD., poďakoval všetkým prítomným za účasť a rokovanie 
o 22:26 hod. ukončil. 

 
Zapisovateľ:   Mgr. Alena Šimorová 
 
Starosta:        Mgr. Mário Machovec 
 
Overovatelia: Ing. Jana Žitňáková 
 
  doc. Ing. Patrik Rovný, PhD. 
 
                       
                        
 
 


